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農・林・水産業

16 経営耕地面積規模別農業経営体数（’15年）（2月1日現在）

18 野菜の農業産出額（香川 ’18年） 19 ブロッコリー・レタスの主な出荷先（香川 ’19年度）

15 専業・兼業別販売農家数（香川）（2月1日現在）

17 農業産出額と構成比

資料：農林水産省「生産農業所得統計」 資料：県農業生産流通課

資料：農林水産省
　　 「世界農林業センサス」
　　 「農林業センサス」1990 2000 2015 年

販売農家とは、耕地面

積が30a以上、又は1年

間の農産物販売金額が

50万円以上の農家です。

農業経営体とは、経営耕地面積が30a以上、農作物の面積又は栽培面積

等が一定の基準以上の農業、又は農作業の受託の事業を行う者のことです。

いちごはこの統計

では野菜に分類さ

れています。

香川県の森林でも、

住宅の柱材などに

使えるような木が

育っています。地

域の木を使うこと

は、地域の森林の

整備につながり、

地域の環境を守る

ことにつながります。
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（25,449経営体）
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中四国 
（255,099経営体）

全国 
（1,679,084経営体）

資料：中国四国農政局「四国農林水産統計年報」
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第2種兼業
33,153戸

第1種兼業
5,080戸

専業
5,371戸

20,316戸

36,553戸

27,465戸

3,301戸

5,787戸

43,604戸

1960年
247億円

畜産
15.8

33.918.2 22.9 13.67.3 4.1
1980年

1,247億円

2018年
817億円

2018年
4,200億円

2018年
90,558億円

関東
58.2％

中国
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近畿
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四国
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その他
4.0％
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中国
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7.0％

12,568戸

1,243戸

6,505戸

33.3 45.7 15.5

29.3 40.1 21.4 9.2

0.5ha未満
22.2

0.5～1.0ha未満
31.7

1.0～2.0ha未満
24.2

2.0ha以上
21.9

5.5

資料：農林水産省
　　 「農林業センサス」

花き 0.8

資料：県統計調査課「香川県の工業」（注）従業者4人以上の事業所

14 市町別製造品出荷額（香川 ’17年）

小豆島町

土庄町

さぬき市

東かがわ市

綾川町

宇多津町宇多津町

坂出市丸亀市

多度津町多度津町

まんのう町

善通寺市善通寺市
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平
町

琴
平
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三豊市

観音寺市

直島町直島町

高松市

1,000億円

100億円

三
木
町

20 人工林（民有林）における樹種別面積構成（香川 ’20年） 21 漁業産出額（香川 ’18年）

資料：県みどり整備課「香川県みどりの基本計画」 資料：農林水産省「平成30年漁業産出額」

マツ
21.6％

スギ
8.9％

広葉樹
6.4％

総額
221億円

海面
漁業

36.9％ 海面養殖業
63.1％

ぶり類
33.5％

のり類
21.6％

その他 2.2％

ふぐ類 2.2％

まだい
2.5％

いわし類
10.9％

えび類
3.1％

その他
16.4％

ふぐ類
0.9％

たこ類
3.7％

さわら類
1.9％

かき類 1.1％

ヒノキ

人工林全体の

63.1％
（2020年４月現在）

約１万２千ｈａ

36.9 22.1 13.0 19.1 5.03.9

25.6 35.5 19.2 9.3 6.73.7

28.6 41.3 15.4 3.6 3.37.8
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